

AUKŠTOJO MOKSLO TARYBA POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 – 02– 23 Nr. (27.31-41) AMT - 3
Vilnius

Posėdis įvyko 2017 m. vasario 23 d.
Posėdžio pradžia – 15.00 val., pabaiga – 17.00 val.
Posėdžio pirmininkas – Valdemaras Razumas.
Posėdžio sekretorė – Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vyresnioji specialistė Daiva Vipartienė

DALYVAVO:

Aukštojo mokslo tarybos (toliau – AMT) nariai: Valdemaras Razumas, Vaidotas Viliūnas, Artūras Stimbirys, Vaclovas Kontrauskas, Tomas Krilavičius, Liucija Nijolė Kikutienė, Kęstutis Kriščiūnas, Kęstutis Jasiūnas, Dalius Raškinis, Darijus Beinoravičius.

Kiti dalyviai:

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė,
Studijų, mokslo ir technologijų departamento direktorius Albertas Žalys,
Studijų, mokslo ir technologijų departamento patarėja Daina Lukošūnienė,
Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vedėjas Antanas Levickas,
Studijų kokybės vertinimo centro direktorė Nora Skaburskienė,
Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro atstovai.

DARBOTVARKĖS KLAUSIMAI:

15.00–17.00	Aukštojo mokslo tarybos išvados ir rekomendacijos dėl aukštojo mokslo būklės Lietuvoje 2016 metais
-------------	--

POSĖDŽIO EIGA:

Švietimo ir mokslo ministrės sveikinimo žodis ir trumpa informacija apie planuojamus pokyčius aukštojo mokslo srityje siekiant studijų kokybės gerinimo. Pasisakant pažymėta aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo, aukštojo mokslo finansavimo numatomų pokyčių galimybės ir svarba. Kalbėta apie sutarčių su aukštosiomis mokyklomis galimus modelius, pavyzdžius, užsienio patirtį. Pagrindinis aukštojo mokslo rezultatas – tai absolventai, jų įgytos žinios ir gebėjimas integruotis į darbo rinką. Pažymėta, kad vykdant aukštojo mokslo pertvarką Vyriausybė orientuojasi į kokybiškus rezultatus.

Svarstytos Aukštojo mokslo tarybos išvados ir rekomendacijos dėl aukštojo mokslo būklės Lietuvoje 2016 metais (Išvados ir pranešimo skaidrės pridedamos).

Pristatant išvadas paminėta AMT sudėtis, dalies narių kadencijos pabaiga 2017 metais, misija, funkcijos, veikla, organizuoti posėdžiai ir susitikimai su kitomis suinteresuotomis institucijomis ir organizacijomis. Išvados pristatytos tokiomis temomis: studijų kokybė, moksliniai tyrimai ir doktorantūra, finansavimas, aukštojo mokslo valdymas, aukštojo mokslo institucijų tinklas.

AMT išvadose pabrėžiamas poreikis efektyvinti aukštajam mokslui skirtą valstybės asignavimų panaudojimą, tobulinant aukštojo mokslo sektoriaus veiklą, optimizuojant visą aukštojo mokslo sistemą bei aukštųjų mokyklų tinklą ir geriau naudojant turimą intelektualinį potencialą. Išvadose

pažymima, kad aukštojo mokslo sistemos ir jos institucijų tinklo peržiūra yra šaliai būtinas procesas. Tarybos nuomone, pasirengimas pertvarkai yra prasidėjęs, belieka susitarti dėl pertvarkos principų ir jų laikytis. Geresnės veiklos kokybės siekianti aukštojo mokslo sistemos konsolidacinė pertvarka turėtų vykti glaudžiai bendradarbiaujant ir komunikuojant su viso aukštojo mokslo sektoriaus ir valdžios institucijomis bei apimti ne tik universitetus ir kolegijas, bet ir mokslinių tyrimų institutus.

AMT taip pat palaiko politinę valią įvesti nemokamas bakalauro studijas aukštosiose mokyklose kaip vieną iš svarbiausių priemonių grąžinant motyvuotus studentus į Lietuvos universitetus ir kolegijas bei mažinant studentiško jaunimo emigraciją.

NUTARTA:

Bendru sutarimu pritarti Aukštojo mokslo tarybos išvadoms ir rekomendacijoms dėl aukštojo mokslo būklės 2016 metais ir paskelbti jas Švietimo ir mokslo ministerijos interneto svetainėje.

Posėdžio pirmininkas



Valdemaras Razumas

Posėdžio sekretorė



Daiva Vipartienė